（三）在改制设立发行人之前，主要发起人拥有的主要资产和实际从事的
主要业务

本公司主要发起人为山东春雪、同利投资、郑维新、天自雪瑞、春华投资、
华元投资、毅达创业。

在公司改制设立前，郑维新拥有的主要资产包括发行人9.75%的股权、山
东春雪45.15%股权。同时郑维新担任华元投资的执行事务合伙人，持有8.62%

合伙份额；郑维新为同丰投资的有限合伙人，持有7.07%合伙份额。
山东春雪拥有的主要资产为春雪有限36.03%股权， 无实际经营业务，主

要承担管理职能。
同利投资拥有的主要资产为春雪有限15.48%股权，主要业务是以自有资

金投资。
天自雪瑞拥有的主要资产为春雪有限6.64%股权， 主要业务是以股权投

资、以自有资金对工业、商业、房地产投资。
春华投资拥有的主要资产为春雪有限6.00%股权，主要业务是以自有资金

对食品行业进行投资。
华元投资拥有的主要资产为春雪有限5.16%股权，主要业务是以自有资金

投资。
毅达创业拥有的主要资产为山东宝港国际港务股份有限公司6.66%的股

权、山东冠森高分子材料科技股份有限公司9.09%、春雪有限5.00%股权等，主
要业务是创业投资。

（四）发行人成立时拥有的主要资产和实际从事的主要业务
公司系由莱阳春雪食品有限公司整体变更设立，春雪有限的资产、负债和

相关业务全部由公司承继。
公司设立时主要从事肉制品及副产品加工、销售；禽类收购、屠宰、分割、

加工、冷藏及产品销售等业务。
（五）发行人成立后主要发起人拥有的主要资产和实际从事的主要业务
公司成立之后， 主要发起人拥有的主要资产和实际从事的主要业务未发

生变化。
（六）改制设立前原企业的业务流程，改制后发行人的业务流程，以及原企

业和发行人业务流程间的联系
公司改制前后的业务流程未发生重大变化。 公司的业务流程详见招股意

向书“第六节业务与技术”之“四、发行人的主营业务”。
（七）发行人成立以来，在生产经营方面与主要发起人的关联关系及演变

情况
公司成立以来，在生产经营方面与主要发起人的关联关系及演变情况，详

见招股意向书“第七节同业竞争与关联交易”。
（八）发起人出资资产的产权变更手续办理情况
公司系由莱阳春雪食品有限公司整体变更设立，春雪有限的资产、负债和

相关业务全部由公司承继。 公司主要资产的产权变更手续已经办理完毕，公司
主要固定资产及无形资产情况详见招股意向书“第六节业务与技术”之“五、发
行人的主要固定资产和无形资产”。

三、发行人有关股本的情况
（一）本次发行前后发行人股本变化情况
本次发行前发行人总股本为15,000万股， 本次拟公开发行5,000万股，发

行后总股本20,000万股，公开发行的股份占发行后总股本的比例25%。 发行前
后的股本结构如下：

项目 股东名称
发行前 发行后

数量（股） 占比 数量（股） 占比

限售股

山东春雪食品有限公司 54, 045, 000 36.0300% 54, 045, 000 27.0225%

潍坊市同利投资中心（有限合伙） 23, 226, 450 15.4843% 23, 226, 450 11.6132%

郑维新 14, 623, 950 9.7493% 14, 623, 950 7.3120%

烟台天自雪瑞股权投资中心
（有限合伙） 9, 960, 000 6.6400% 9, 960, 000 4.9800%

潍坊市春华投资中心（有限合伙） 9, 004, 500 6.0030% 9, 004, 500 4.5023%

潍坊市华元投资中心（有限合伙） 7, 743, 000 5.1620% 7, 743, 000 3.8715%

山东毅达创业投资基金合伙企业（有限合伙） 7, 500, 000 5.0000% 7, 500, 000 3.7500%

烟台天自春雪股权投资中心
（有限合伙） 6, 495, 000 4.3300% 6, 495, 000 3.2475%

山东豪迈欣兴股权投资基金合伙企业（有限合
伙） 4, 500, 000 3.0000% 4, 500, 000 2.2500%

潍坊市同盈投资管理中心
（有限合伙） 2, 738, 550 1.8257% 2, 738, 550 1.3693%

潍坊市同丰投资管理企业
（有限合伙） 2, 738, 550 1.8257% 2, 738, 550 1.3693%

阎卫明 1, 950, 000 1.3000% 1, 950, 000 0.9750%

金治军 1, 500, 000 1.0000% 1, 500, 000 0.7500%

莱阳市共创投资管理中心
（有限合伙） 1, 500, 000 1.0000% 1, 500, 000 0.7500%

孙益鹏 975, 000 0.6500% 975, 000 0.4875%

刘敬学 750, 000 0.5000% 750, 000 0.3750%

于振义 750, 000 0.5000% 750, 000 0.3750%

流通股 - - 50, 000, 000 25.0000%

总计 150, 000, 000 100% 200, 000, 000 100%

（二）发行人前十名股东
序号 前十名股东 数量（股） 占比

1 山东春雪食品有限公司 54, 045, 000 36.0300%

2 潍坊市同利投资中心（有限合伙） 23, 226, 450 15.4843%

3 郑维新 14, 623, 950 9.7493%

4 烟台天自雪瑞股权投资中心（有限合伙） 9, 960, 000 6.6400%

5 潍坊市春华投资中心（有限合伙） 9, 004, 500 6.0030%

6 潍坊市华元投资中心（有限合伙） 7, 743, 000 5.1620%

7 山东毅达创业投资基金合伙企业（有限合伙） 7, 500, 000 5.0000%

8 烟台天自春雪股权投资中心（有限合伙） 6, 495, 000 4.3300%

9 山东豪迈欣兴股权投资基金合伙企业（有限合伙） 4, 500, 000 3.0000%

10 潍坊市同盈投资管理中心（有限合伙） 2, 738, 550 1.8257%

总计 139, 836, 450 93.2243%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况
序号 前十名自然人股东 数量（股） 占比 任职

1 郑维新 14, 623, 950 9.7493% 董事长